Câmara jftunicipal tie Caácaüel
C/SITMCIPâL de cascavel
Kecebi emjQà/^/ih.

ESTADO DO PARANÁ

Kíeiãss. h/layet
• •' «tora ce Ptariáríc e Apoio as Sessões

INDICAÇÃO N°, OJ -^ DE 2014.
(Autor: Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Sugere ao Poder Executivo estudo e instalação
de semáforo rua Manaus com Av. Barão do Rio

Branco, na forma que específica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicitaa Vossa Excelência que seja submetidaa presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize
estudo e instalação de semáforo rua Manaus com Av. Barão do Rio Branco.

É^a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 07 de agosto de 2014.

o Wínter

or/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminOcamaracascavel.pr.gov.br

Câmara üuntcipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente indicação tem como objetivo atender as reivindicações dos moradores desta
comunidade, que solicitam com URGÊNCIA a instalação de semáforo no local supracitado,
pois em determinados horários o movimento de veículos é intenso, dificultando muito a
passagem dos pedestres.

A imprudência dos motoristas que trafegam em alta velocidade tem causado indignação dos
moradores, que clamam por uma solução imediata, a fim de evitar tragédias maiores.

Visando garantir a segurança dos moradores e especialmente das crianças que transitam nesta
rua para freqüentarem as escolas, pedimosque seja instalado semáforo na rua supracitada.

Pelo exposto, esperamos, contar com a especial atenção do poderexecutivo a esta solicitação.
E aguardamos para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram
providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminOcamaracascavel.pr.gov.br